
 

Decreto Dirigenziale n. 70 del 04/03/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SULL'UTILIZZO DELLE SOMME LIQUIDATE

ALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO PER IL FINANZIAMENTO DI BORSE DI

STUDIO DESTINATE AI DISCENTI DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN

FARMACIA OSPEDALIERA RELATIVE ALL'ANNO ACCADEMICO 2010/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  - che ai sensi del D.Lgv. n. 257 dell’08/08/92, ed in particolare dell’art. 2, concernente la 
programmazione triennale, vengono istituite dal Ministero della Salute di concerto con quello 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica borse di studio per un determinato 
numero di specialisti da formare sulla base delle esigenze sanitarie del paese, tenuto conto delle 
capacità delle strutture e delle risorse finanziarie disponibili; - che lo stesso Decreto Legislativo consente alle Regione, sulla base di proprie specifiche 
esigenze di programmazione, di intervenire con  propri fondi, incrementando il numero di borse di 
studio disponibili;   

 
RILEVATO  

- che il Decreto  del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  n. 176 dell’1/8/2005, 
avente ad oggetto “Riassetto delle Scuole di specializzazione di area sanitaria”, prevede, tra 
l’altro, l’inserimento nel novero delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria delle Scuole di 
Specializzazione delle Facoltà di Farmacia; 

- che a seguito di richiesta avanzata dal Preside della Facoltà di Farmacia dell’Università degli 
Studi di Salerno, con Decreto Dirigenziale n. 99 del 18/11/2010 fu provveduto alla liquidazione 
all’Università degli Studi di Salerno delle somme necessarie al finanziamento di n. 3 borse di 
studio di durata quadriennale, da far fruire ai migliori classificati al concorso di ammissione alla 
Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’anno accademico 2010/2011, per un 
importo complessivo di € 150.000,00 (centocinquantamila/00): 

 
RILEVATO, altresì,  - che il suindicato decreto dirigenziale n. 99/2010, faceva obbligo alla Facoltà di Farmacia 

dell’Università degli Studi di Salerno di provvedere alla rendicontazione dell’utilizzo di detta 
somma, nei modi e nei tempi previsti dalla vigente normativa; 

 
CONSIDERATO che  - l’Università degli Studi di Salerno, con le proprie note prot. n. 51102 del 21/12/2012, prot. 64431 

del 28/11/2013 e prot. n. 65712 del 25/11/2014, ha provveduto a rendicontare l’utilizzo delle 
somme in questione, trasmettendo nel contempo la relativa documentazione giustificativa; 

 
PRESO ATTO - dell’esito positivo del controllo congiunto di tale rendicontazione, le cui risultanze sono riportate 

nell’allegato verbale, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO - di dover prendere atto di quanto sopra, procedendo all’approvazione della rendicontazione 

dell’utilizzo delle somme in questione;  
 
VISTI: - la D.G.R.C.n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 

“A”; - la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013; - il DPGR n. 212 del 31.10.2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per la Tutela della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale al dott. Vasco Mario; - il DPGR n. 412 del 14/11/2013, di conferimento dell’incarico ad interim di Dirigente della U.O.D, 
Personale del SSR all’Avv. Postiglione Antonio; 

 
DECRETA 

 
per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato : 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

 - di prendere atto delle  risultanze contabili relative alla rendicontazione da parte dell’Università 
degli Studi di Salerno dell’utilizzo della somma di € 150.000,00 (centocinquantamila/00), liquidata 
con decreto dirigenziale n. 99 del 18/11/2010, destinata al finanziamento di n. 3 borse di studio di 
durata quadriennale, da far fruire ai migliori classificati al concorso di ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’anno accademico 2010/2011, di cui all’allegato 
verbale, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 - di dare atto della regolarità contabile del bilancio consuntivo presentato, in quanto tutte le spese 
sono munite di titoli giustificativi; 

 
- di inviare il  presente Decreto Dirigenziale alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – 

U.O.D. 04 – Gestione delle Spese Regionali, al Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse 
Naturali, al Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale e al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 
 

                  - Avv. Antonio Postiglione - 
 
 

               
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015


	BURC n. 16 del  9 Marzo 2015

